
Profil absolventa 

Název školy: Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 

Název školního vzdělávacího programu: Kominík 

Kód a název oboru: 36-56-H/01 Kominík 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 
Délka studia: 3 roky 
Forma studia: denní studium 
Platnost školního vzdělávacího programu: od 1. 9. 2021 

Popis uplatnění absolventa v praxi  

Absolvent se uplatní v povolání kominík. Je rovněž schopen samostatně vykonávat i činnosti 
související se sanacemi a výstavbou komínů, ovládá základní práce zednické, klempířské a základy 
ručního zpracování kovů. Po získání příslušné praxe může samostatně podnikat v oboru. Dovede 
se samostatně rozhodovat v odborné oblasti, má znalosti o používaných materiálech, spotřebičích 
paliv, technologiích, technických normách a pravidlech z oblasti komínové techniky, které dovede 
využívat ve svém povolání. Ovládá předpisy o výkonu kominických prací a předpisy související. 

Je schopen provádět čištění průduchů komínů a kouřovodů, vypalování komínů, instalaci a čištění 
spotřebičů paliv, navrhování a provádění připojování spotřebičů na paliva tuhá, kapalná a plynná 
ke kouřové cestě, čištění a technické prohlídky spotřebičů a kouřových cest v provozovnách 
a průmyslových závodech včetně továrních komínů, čištění a technické prohlídky kotlů ústředního 
vytápění, měření tahu, odstraňování tahových závad, odstraňování ucpávek v průduších; prakticky 
ovládá provádění kontrol při kolaudacích budov a revizích kouřových cest a vydávání zpráv o jejich 
výsledcích, provádění protipožárních kontrol a hlášení závad, měření složení plynných spalin 
a vyhodnocení naměřených hodnot a provedení výpočtů; prakticky ovládá drobné opravy vytápěcích 
zařízení. 

Prakticky ovládá vložkování komínů a sanací komínů, výstavbu vícevrstvých komínů, opravy a úpravy 
komínů na střechách a osazování doplňkových konstrukcí, má znalosti o výstavbě a údržbě krbů 
a ohnišť. 

Způsob ukončení vzdělávání, potvrzení dosaženého vzdělání a kvalifikace 

Vzdělání se ukončuje závěrečnou zkouškou; dokladem o dosažení stupně vzdělání je vysvědčení 
o závěrečné zkoušce a výuční list. 

Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dosažený stupeň vzdělání 

Střední vzdělání s výučním listem 

 

 

 

 



Ročníkový plán 

 

Předmět / ročník I II III ŠVP 

Všeobecně vzdělávací předměty 12 10 7  

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Anglický jazyk 21 22 23 6 

Německý jazyk 21 22 23 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Fyzika 1 1 X 2 

Chemie 1 X X 1 

Základy ekologie 1 X X 1 

Matematika 2 2 1 5 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Odborné předměty 21 22 24  

Ekonomika X X 2 2 

Odborné kreslení 1 1 1 3 

Stavební materiály a konstrukce 2 1 X 3 

Technologie 3 3 4 10 

Odborný výcvik 9+6 12+5 12+5 33 + 16 

CELKEM 33 32 31 96 
1volitelné jazyky 1. ročník (2) 
2volitelné jazyky 2. ročník (2) 
3volitelné jazyky 3. ročník (2) 

 

 

 

 

 


